
رئیس جمعیت هلال احمر در دومین نشست ششمین 
دوره شورای عالی جمعیت هلال احمر گفت: »بر اساس تصمیم 
ح  ملی  شورای سیاستگذاری خدمات نوروزی هلال احمر، طر
خدمات یکپارچه نوروزی هلال احمر از ٢۵ اسفند ماه ١۴٠٣ آغاز 

و تا ١٧ فروردین ماه ١۴٠۴ ادامه خواهد داشت.«
پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر در یکصد و 
شصت و ششمین جلسه شورای عالی جمعیت هلال احمر 
ح های ملی خدمات نوروزی با  گفت: »شیوه نامه اجرای طر
بهره مندی از تمامی ظرفیت  های نرم افزاری و سخت افزاری و 
درس  آموخته های سال های گذشته جهت اجرا از ٢۵ اسفند 

١۴٠٣ لغایت ١٧ فروردین ١۴٠۴ به استان ها ابلاغ شده است.«
خدمات  ارائه  به  اشاره  با  هلال احمر  جمعیت  رئیس   
جوانان  مشارکت  با  نوروزی  مسافران  به  بشردوستانه 
داوطلب و بشردوست در پایگاه های ثابت و سیار در سطح 
کشور، افزود: »طرح ملی بهرفت در ایام نوروز با هدف بهبود 
رفتارهای ترافیکی در حوزه  فرهنگ سازی و در راستای کاهش 
تلفات ناشی از حوادث ترافیکی، با تولی گری هلال احمر، یکی 
کنار راهنمایی مسافران نوروزی  از محوری ترین اقدامات در 
و ارائه خدمات پایش سلامت در پایگاه های ثابت و سیار، 

سازمان جوانان است.«
ح ملی خدمات نوروزی با ایام  کولیوند با اشاره به تقارن طر
ماه مبارک رمضان به اجرای پویش ملی »هلال رحمت« اشاره 
کرد و گفت: »در قالب این طرح با بهره مندی از ظرفیت های 
عظیم خیرین داوطلب و نیک اندیش و داوطلبان سراسر کشور 
در راستای کمک و دستگیری از محرومان و نیازمندان با قوت 
بیشتر و با اقداماتی چون برپایی سفره های افطاری ساده با 

همت خیرین و داوطلبان در دستور کار قرار گرفته است.«
وی در ادامه؛ برپایی موکب های داوطلبانه در ایام لیالی  قدر 
همراه با ارائه خدمات توسط اعضای داوطلب به روزه داران را از 

جمله فعالیت ها در قالب پویش »هلال رحمت« دانست.
این مقام مسؤل با اشاره به استمرار ارائه خدمات درمانی و 
دارویی هلال احمر در ایام نوروز و روزهای تعطیل، ادامه داد: 
»داروخانه های هلال احمر در ایام نوروز فعالیت خواهند کرد. 
کز توانبخشی جمعیت هلال احمر هم در نوروز ارائه خدمات  مرا
کسیناسیون حجاج در ایام غیر تعطیل نوروز  خواهند داشت و وا

انجام خواهد شد.«
بنیادین جمعیت هلال احمر  با اشاره به وظیفه  کولیوند 
فعالیت های  و  »اقدامات  افزود:  همگانی،  آموزش   حوزه  در 

از  مخاطرات  برابر  در  آمادگی  هدف  با  هلال احمر  جمعیت 
آیین  از  ناشی  تلفات  کاهش  هدف  با  آخرسال  چهارشنبه 
دیرینه چهارشنبه سوری با تلاش و برنامه ریزی های مدون و با 
بهره مندی از ظرفیت ارزشمند فضای مجازی توسط معاونت 
آموزش و پژوهش با مشارکت اداره کل روابط عمومی انجام 
می شود. در ١٠٠ شهر بزرگ المان های خاص را برای نمایشگاه 
عملی و واقعی هلال احمر درنظر گرفته ایم. رزمایش نوروزی 
در  که  است  فعالیت هایی  و  اقدامات  نمایش  هلال احمر 
طول یکسال انجام داده ایم و در نوروز مردم از نزدیک این 
فعالیت ها را به عینه خواهند دید. جمعیت هلال احمر در کنار 
وظایفی  هم  فرهنگی  حوزه های  در  امدادی،  مأموریت های 
دارد. با بهره مندی از ظرفیت معاونت فرهنگی حوزه نمایندگی 
ولی فقیه در هلال احمر با مشارکت اعضای داوطلب و فعال در 

این حوزه فعالیت های ارزشمندی برنامه ریزی شده است.«
کولیوند با اشاره به توجه ویژه در طرح امسال در حوزه 
گاهی بخشی عمومی  اطلاع رسانی، افزود: »در حوزه رسانه و آ
با  را  کرد وحدت رویه در بحث اطلاع رسانی  تلاش خواهیم 
بهره مندی از ظرفیت  اعضای رسانه ای داوطلب آموزش دیده، 

با قوت بیشتری نسبت به گذشته در دستور کار قرار دهیم.«

: کولیوند در دومین نشست ششمین دوره شورای عالی جمعیت هلال احمر
نمایشگاه عملی و واقعی هلال احمر در ١٠٠ شهر بزرگ
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شهید امدادگر

روایت زندگی شهید ١8 ساله
بهمن  نوزدهم  شمالی،  بهروز  شهید 
1343، در شهرستان يزد به دنیا آمد. پدرش 
كارمند اداره مخابرات بود و مادرش  منصور، 
تا پايان دوره متوسطه در  منیره نام داشت. 
گرفت. به  رشته تجربي درس خواند و ديپلم 
عنوان بسیجي در جبهه حضور يافت. ششم 
آبان 1361، با سمت امدادگر در مريوان توسط 
نیروهاي عراقي بر اثر اصابت تركش خمپاره به 

شهادت رسید. مزارش در گلزار شهداي امامزاده عبدالله شهرستان گرگان قرار 
 دارد. در بخشی از وصیت نامه شهید بهروز شمالی آمده است: »با درود به رهبر 
عظیم الشان انقلاب اسلامی امام خمینی و با درود بر امت شهید پرور، قبل از 
هر چیز پدر و مادر لازم است كه از زحمت های فراوان شما كه شب و روز برای من 
كشیديد تشکر كنم و از اينکه نتوانستم حتی يک قسمت خیلی كوچکی از آن هم 
جبران كنم معذرت می خواهم، اما اين زحمات  درگاه خداوند بدون اجر نخواهد 
ماند. پدرم و مادرم، زندگی واقعی من و هر فرد ديگر در آن ديار است و اين بستگی 
به خود آن فرد دارد كه كدام را انتخاب كند و من شهادت را انتخاب كردم. مطمئنم 
كه راهی از اين بهتر نبود. مگر شما سعادت من را نمی خواستید، خوب اين هم 
سعادت كه نصیب من شد، آيا سعادتی از اين بالاتر هم داريم كه همانا مرگ در راه 
گر می دانستید زندگی در آن دنیا چطور است،  اسلام و قرآن است. مطمئن باشید ا
شما هم طلب شهادت می كرديد، من خدا را شکر می كنم كه مرا به چنین فیض 
بزرگی نائل گردانیده و از او صبر را برای شما و برای تمام خانواده شهدا خواستارم. 
زياد به مال دنیا نچسبید و به آن تکیه بزنید و دنبال آن نرويد كه هیچ است و در فکر 

بار آخرت باشید كه خدا همه ما را با هم محشور بگرداند.«

اخبار روز

پیام

تجهیز ۲۰۰ خانه هلال خراسان جنوبی به اقلام امدادی
مديرعامل جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی از تجهیز ۲۰۰ خانه هلال در 
سطح استان خبر داد و گفت: »اين اقدام در راستای افزايش آمادگی جوامع 

محلی در برابر حوادث، كاهش آسیب های ناشی اعطا شده است.«
محمد علی كاوسی صبح سه شنبه در جمع خبرنگاران با اشاره به نقش 
كز به عنوان پايگاه های  خانه های هلال در مديريت بحران گفت: »اين مرا
مردمی هلال احمر در مناطق روستايی و كم برخوردار فعالیت دارند و تجهیز 
آن ها موجب تسريع در امدادرسانی و كاهش خسارات در زمان وقوع حوادث 
می شود. خانه های هلال علاوه بر ارائه آموزش های امدادی، محلی برای 
بشردوستانه  خدمات  ارائه  در  داوطلب  نیروهای  مشاركت  و  سازماندهی 
كز با تجهیز به امکانات اولیه امدادی، ارتباط مؤثرتری بین  هستند. اين مرا
مردم و نیروهای هلال احمر برقرار می كنند و زمینه افزايش تاب آوری جوامع 
محلی را فراهم می سازند.« وی همچنین بر اهمیت آموزش های همگانی 
كید كرد و گفت: »يکی از اهداف اصلی خانه های هلال، آموزش مهارت های  تأ
امدادی و آشنايی مردم با نحوه برخورد صحیح در شرايط اضطراری است. 
اين آموزش ها شامل كمک های اولیه، مديريت بحران، نحوه تخلیه ايمن و 
مقابله با حوادث طبیعی مانند زلزله، سیل و طوفان است. همزمان با آغاز طرح 
نوروزی ۲۰۰ خانه هلال جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی تجهیز شد و با 
همکاری خیرين در ادامه تلاش خواهیم كرد تا با توسعه و تجهیز بیشتر اين 

كز، شبکه امدادی گسترده تری در استان ايجاد كنیم.« مرا

تجلیل از برگزیدگان رویدادهای هلالیتا 
سید هاشم حسینی المدنی رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال احمر 
از برگزيدگان رويدادهای فرهنگی_هنری  آيین تجلیل  از برگزاری نخستین 
شبکه دانش آموزی جمعیت هلال احمر خبر داد. حسینی المدنی گفت: »در 
كید بر  راستای تحقق عملی فرمايشات مقام معظم رهبری)مدظله( جهت تا
تولید محتوا و توجه ويژه به فضای مجازی، هلالیتا در قالب يک شبکه تعاملی 
دانش آموزی، در بستر پیام رسان ايتا توسط سازمان جوانان ايجاد شد. هلالیتا 
يکی از افتخارات جمعیت هلال احمر است كه با بهره گیری از توان خود اعضا 
اعم از كودكان، نوجوانان و بزرگسالان تغذيه می شود. هلالیتا شبکه ای ملی و 
والد محور است كه طی 6 ماه گذشته، بیش از ۲5 هزار نفر عضو آن شده اند و 
تا كنون موفق به تولید 9.۰۰7 فیلم و كلیپ، 16.8۲6 عکس، 1.597 متن، ۲.۰4۰ 
فايل، 1.8۲۲ موسیقی و پادپخش و 4.171 لینک با مشاركت مستقیم اعضای 
خود شده است.«وی با اشاره به استقبال قابل توجه از كانال ايتای دانش آموزی 
گفت: »آيین تجلیل از برگزيدگان رويدادهای هلالیتا، به منظور  هلال احمر 
تقدير از مشاركت اعضا در فعالیت های فرهنگی و هنری، تحت عنوان اردوی 
دوستی هلالیتا برگزار می شود. در راستای تحقق اهداف هلالیتا و به منظور 
صرفه جويی در هزينه ها، كاهش ترددهای بین استانی و حداقل مصرف انرژی، 
اين برنامه به صورت مجازی برگزار خواهد شد. مراسم تجلیل از برگزيدگان از 
طريق مركز كنترل هماهنگی عملیات در استان ها و ستاد با حضور مديران 
گامی ديگر در راستای تحقق  ستادی و استانی انجام می شود. اين اقدام، 
اهداف جمعیت هلال احمر برای ارتقای سطح مشاركت نوجوانان و جوانان و 
ساير افراد در امور بشردوستی و فعالیت های فرهنگی است و می تواند الگويی 

برای برگزاری رويدادهای مشابه در ديگر نهادها باشد.«

پیام تسلیت رئیس هلال احمر به رئیس کمیسیون 
اجتماعی مجلس شورای اسلامی

پیرحسین كولیوند رئیس جمعیت هلال احمر، در پیامی درگذشت والده 
كارنامی امام جمعه  گرامی حجت الاسلام والمسلمین سید حسین حسینی 
ساری و والده گرامی همسر علی بابايی كارنامی، رئیس كمیسیون اجتماعی 
مجلس شورای اسلامی را تسلیت گفت. متن پیام تسلیت پیرحسین كولیوند 
كمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی ، به شرح زير  خطاب به رئیس 
است: »دكتر علی بابايی كارنامی، رئیس كمیسیون اجتماعی مجلس شورای 
كربلائیه  مرحومه  جنابعالی،  همسر  گرامی   مادر  آسمانی  رحلت  اسلامی، 
نجفی كارنامی را به شما و فرزند فقیه و صالح آن مرحومه، حجت الاسلام سید 
حسین حسینی كارنامی تسلیت می گويم و از پروردگار متعال برای بازماندگان 
كه از جمله ذخاير وزين   صبر مسئلت دارم. خداوند روح آن بانوی مومن را 
خروی اش پرورش فرزندانی فاضل و شايسته است، از رحمت واسعه و غفران 

ُ
ا

الهی بهره مند سازد و در رضوان الهی با خانم حضرت فاطمه زهرا )س( محشور 
گرداند. در روزهای پايانی ماه شعبان المعظم و در آستانه ماه مبارک رمضان از 
پروردگار مهربان برای جنابعالی صحت و سلامت و طول عمر باعزت خواستارم.«

ح نوروزی و چهارشنبه سوری هلال احمر گزارش می دهد »شهروند« از محتواهای آموزشی در طر

افزایش مهارت های نوروزی با خادمان آموزشی هلال
  ] سیما فراهانی[   جمعیت هلال احمر، در طرح نوروز و چهارشنبه سوری، علاوه بر 
اقدامات و خدمات امدادی متنوع، با آموزش های مختلف نیز در کنار مردم خواهد 
بود. آموزش های تاثیرگذاری که هر سال به روزرسانی می شود و برای تنوع آن، مرتب 
برنامه ریزی می کنند. در این روزهای اخیر با توجه به نزدیک شدن چهارشنبه سوری و 
ایام نوروز، نیاز به افزایش اطلاع رسانی به مردم در زمینه مخاطرات و مواجهه با حوادث 
مختلف بیشتر احساس می شود. جمعیت هلال احمر در این زمینه نیز پیشگام بوده 

گاهی به مردم و افزایش اطلاع در رابطه با سلامتی و نحوه مواجهه با  و همواره در آ
مخاطرات طبیعی پیشقدم بوده است. این جمعیت در این راستا، آموزش ها و دوره های 
خاصی را برای تمامی افراد به صورت همگانی برگزار می کند. از حضوری گرفته تا مجازی؛ 
آموزش های هلال احمر تا الان تأثیر بسیار زیادی در کاهش تلفات و خسارات در 
گاه تر کرده است. این آموزش ها همیشه تقویت و  سوانح داشته و مردم را در این زمینه آ

گاهی بخشی و اثربخشی آن نیز افزایش یابد. به روزرسانی می شود تا آ

آموزش هلال احمر به ۴ میلیون مسافر 
نوروزی سال گذشته

سال گذشته، با كمک ۲۲ نهاد، سازمان و 
ارگان ديگر، در طرح نوروزی و برای اولین بار، 
يک محتوای يکسان تولید شد و با كمک و 
هم افزايی ديگر دستگاه ها، محتوای آموزشی 
در اختیار مسافران نوروزی قرار گرفت. مربیان 
هلال احمر در همه پست های امداد نوروزی 
كنار اعضای جوانان حاضر بودند و به  و در 
به  كوتاه در مدت زمان سه دقیقه   صورت 
كه  اين  اضافه  به  دادند،  آموزش  مسافران 
مناطق  در  مربیان  سحاب،  تیم  قالب  در 
پرترددی كه مسافران زيادی هم بودند حاضر 
شدند و آموزش دادند يا آن ها را راهنمايی 
آموزشی  سامانه  آموزش های  از  تا  كردند 
استفاده كنند كه بیش از 4۰۰ هزار نفر از طريق 
گرفتند.  سامانه آموزشی، تحت آموزش قرار 
علاوه بر اين، در غرفه های امدادی، كودكان با 
بازی ماروپله يا واقعیت مجازی، تحت آموزش 
مخاطراتی مانند سیل و زلزله قرار گرفتند تا در 
مجموع در طرح نوروزی بیش از چهار میلیون 
نفر تحت آموزش همگانی مربیان قرار بگیرند. 
دو سال قبل نیز، طرح حضور مربیان و آموزش 
چهره به چهره به صورت پايلوت و در چند 

استان انجام شد. 

مطالبه گری برای استفاده از مواد محترقه
برنامه های  هم  باز  نیز،  امسال  برای 
آموزشی متنوع شده و علاوه بر به روزرسانی 
بر  نیز  مطالبه گری  آموزشی،  محتواهای 
اقدامات اين حوزه افزوده شده است. نواب 
همگانی  آموزش های  مديركل  شمس پور، 
معاونت آموزش وپژوهش و فناوری جمعیت 
جزئیات  با  را  آموزش ها  اين  هلال احمر، 
بیشتری روايت می كند و در اين خصوص به 
خبرنگار »شهروند« می گويد: »ما امسال سه 
برنامه داريم. اولین برنامه، چهارشنبه سوری 
همکاری  با  آن،  برای  برنامه ريزی  كه  است 
راديو  آتش نشانی،  اورژانس،  هلال احمر، 
سلامت، صدا و  سیما، آموزش و پرورش، دفتر 

ارتقای سلامت، سازمان جوانان و خانه های 
صورت  هلال احمر  عمومی  روابط  و  هلال 
می گیرد. سال گذشته در خصوص محتوای 
آموزشی خیلی بحث و در نهايت اين محتواها 
يکسان شد. امسال انجمن نهادهای مردمی 

و يک سری شركت ها نیز وارد كار شده اند تا در 
كنند. امسال جدا از  بحث پیشگیری عمل 
محتوا، رويکرد مطالبه گری نیز مطرح شده 
ک،  است. اينکه فروش مواد محترقه خطرنا
بگیرد.  قرار  انتظامی  و  قضايی  بحث  مورد 

قرار  گر  ا كه  داريم  مطالبه گری  امسال  ما 
است از مواد محترقه استفاد ه شود، طبق 
استانداردها باشد و قانونی برای استفاده از 

غیرمجازها تعیین شود.«  

آموزش مخاطرات طبیعت گردی و بهبود 
رفتارهای ترافیکی

معاونت  همگانی  آموزش های  مديركل 
جمعیت  فناوری  و  آموزش وپژوهش 
هلال احمر، در ادامه صحبت هايش می گويد: 
كه همواره بتوانیم سال به  »ما قصد داريم 
سال در اين حوزه پیشرفت داشته باشیم. 
يکی ديگر از نکاتی كه مد نظر ما برای نوروز قرار 
گرفته، خانه تکانی ايمن است. محتوای اين 
بخش نیز در سايت و كانال های مجازی وجود 
استخراج  را  حوزه، مخاطرات  اين  در  دارد. 
كه هنگام خانه  كرديم و از مردم خواستیم 
ک  تکانی، مراقب باشند. مثلا هنگام شیشه پا
كردن، نکات ايمنی را رعايت كنند. نکته سومی 
كه به آن پرداختیم نیز، همان تعطیلات عید 
نوروز است. مثلا پويش بهرفت را داريم كه در 
فضای مجازی در خصوص بهبود رفتارهای 
كرديم.  تهیه  آموزشی  محتواهای  ترافیکی 
رانیز  طبیعت گردی  مخاطرات  همچنین 
كرديم. از طرف ديگر، در ماه مبارک  گوشزد 
كه  ابلاغ شده،  رمضان هم دستورالعمل ها 
مثلا در وقت آزاد قبل از نماز يا بعد از نمازهای 
و  بروند  ما  مربی های  شهرها،  در  جماعت 
دوره های آموزشی و كمک اولیه و مخاطرات 
7۰هزار  حدودا  امسال  دهند.  آموزش  را 
كه تحت آموزش  نفر از طلاب و روحانیونی 
كمک های اولیه ما قرار گرفتند، قرار است در 
ايام ماه رمضان، در سخنرانی هايشان از اين 
كنند و نکات مهم را به  آموزش ها استفاده 
مردم گوشزد كنند. از طرفی، مربی های ما در 
آماده هستند. درحال  خانه های هلال نیز 
حاضر محتواها آماده است و مربی های ما در 
مدارس به دانش آموزان آموزش می دهند. 
بقیه محتواها نیز به صورت مجازی در فضای 

رسانه و تلويزيون ارائه می شود.«

بــرای خانه تکانــی نکاتــی را بایــد درنظــر گرفــت کــه از خســتگی و فرســایش ایــن کار پرزحمــت 
کاســته و آن را بــه فعالیتــی جــذاب تبدیــل کنــد. برخــی از ایــن نــکات در زیــر آمده انــد:

 برنامه ریــزی: بــا تقســیم کار در  روزهــای مختلف اســفندماه، فشــار کمتری به خــود بیاورید 
و هــر روز قســمتی از کار را انجــام دهیــد تــا عــاوه بــر رســیدگی بــه تمــام کارهــا، فرصــت کافــی 
برای اســتراحت و انجام کارهای روزانه داشــته باشــید. در مرحله اول، پیش از شــروع به کار، 
یــک تصــور ذهنــی از انجــام کارهــا داشــته باشــید و ســپس اقــدام به جابه جایی وســایل کنید 

تــا امــکان جابه جایی هــای اضافــه بــرای وســایل را بــه حداقــل برســانید.
 یک بــار خریــد: شــما بــرای خانه تکانــی بــه مــواد و وســایل متفاوتــی مانند پودر لباسشــویی، 
مایــع جرم گیــر، جــارو، دســتمال گردگیــری، کیســه جاروبرقــی، مایــع شیشه شــوی، بــرس و… 
نیــاز داریــد. یــک لیســت کامــل از تمــام مــواد و وســایل موردنیــاز خانه تکانــی را تهیه کــرده و روز 

اول را بــه خریــد ایــن وســایل اختصــاص دهیــد تــا در وقــت و انــرژی خــود صرفه  جویــی کنیــد.

 تقســیم  بندی کارهــا: ابتــدا کارهایــی را کــه بایــد انجــام شــود، بنویســید. ســپس آنهــا را بــه 
فعالیت هــای ســاده و کوچک تــر تقســیم کنیــد و هــرروز بخشــی از آنهــا را انجــام دهیــد. بهتــر 
آن اســت کــه بــرای شــروع بــه کار، از قســمت  های کــم تــردد ماننــد انبــار یــا اتــاق خــواب کارهــا 

را آغــاز کنیــد.
 خوش اخلاقــی: خانه تکانــی را متناســب بــا توانایی هایتــان و بــا صبــر و حوصلــه انجــام 
دهیــد تــا بیــش  از انــدازه خســته نشــوید. در روزهــای پایانــی ســال و در آســتانه ســال نــو، 

اعضــای خانــواده بــه روی خــوش شــما بیشــتر از پاکیزگــی منــزل نیــاز دارنــد.
 کارِ گروهــی: ایــن عیــد فقــط متعلــق بــه شــما نیســت. تنهــا خانــواده و دوســتان شــما بــه 
منزلتــان نمی آینــد، پــس بایــد کارهــا را بــا همســر و فرزنــدان خــود تقســیم کنیــد. از بچه هــا 
بخواهیــد کــه تخت خــواب و وســایل خــود را مرتــب کــرده، اســباب بازی ها و لــوازم دیگــر خــود 

را جمــع کــرده و پــس از گردگیــری قفســه ها، ســر جــای خــود بگذارنــد.

نکات اصولی برای خانه تکانی عید

در بســیاری از اوقــات مشــاهده می کنیــم کــه تعبیــر »چهارشنبه ســوزی« را بــه جــای 
بــه  ســوختگی  بــه  مســأله  ایــن  اصلــی  دلیــل  می برنــد.  کار  بــه  چهارشنبه ســوری 
عنــوان متداول تریــن نــوع آســیب در مراســم چهارشنبه ســوری برمی گــردد. بعضــی 
ــا ایجــاد صداهــای مهیــب در ایــن شــب لــذت می برنــد و بــه  نوعــی بــرای  از جوانــان ب
ــر  ــا یکدیگــر رقابــت می کننــد. ایــن صداهــای مرگبــار عــاوه ب ــر ب ایجــاد صــدای بلندت
آســیب  های موقــت یــا دائمــی می تواننــد در افــراد مســن باعــث بــروز ناراحتی هــای 
روحــی و روانــی، ســکته های قلبــی و در زنــان بــاردار موجــب ســقط  جنیــن  شــوند. 
شــایع ترین آســیب  های مراســم چهارشنبه ســوری، ســوختگی، زخــم، پارگــی، قطــع 
عضــو، آســیب  های چشــمی و شــنوایی اســت. عــوارض ایــن آســیب  ها بــه دو دســته 

تقســیم می شــود:
 آســیب های کوتاه مــدت ماننــد ســوختگی، قطــع عضــو، کــوری و عفونــت در محــل 

خم ز
 آســیب های درازمــدت ماننــد مشــکات روحــی و عصبــی کــه در آینــده بــر زیبایــی و 

کارایــی افــراد، بســیار تاثیرگــذار خواهــد بــود.
 همچنیــن اگــر لبــاس فــردی آتــش گرفت، از دویــدن او جلوگیری کنید. زیــرا دویدن 
باعــث رســیدن اکســیژن بیشــتر بــه آتــش شــده و لبــاس فــرد را شــعله  ورتر مــی کنــد. 

همچنیــن او را نگــه دارید.
 روی زمین بیندازید.

 فرد را با پتو بپوشانید.
 تا زمانی   که آتش خاموش شود، به آرامی او را بغلتانید.

کمک های اولیه برای مصدومان و قربانیان مراسم 
چهارشنبه سوری
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